[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯСТРЕБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 07.08. 2014 г.

 № 59-П
О внесении изменений в постановление администрации Ястребовского сельсовета  от 19.12.2011 №106-П «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь статьями 30, 32 Устава Ястребовского сельсовета Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Внести изменения в Постановление администрации Ястребовского

сельсовета  от 19.12.2011 №106-П «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» следующие изменения:

 Приложение №1 дополнить разделом III текстом следующего содержания:

« III. НЕЗАВИСИМАЯ АНТИКОРРУАЦИОННАЯ ЭКПЕРТИЗА ПРАВОВЫХ АКТОВ  И ПРОЕКТОВ ПРАВОВЫХ АКТОВ
       3.1. Объектами независимой антикоррупционной экспертизы являются официально опубликованные муниципальные нормативные правовые акты и размещенные в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района Красноярского края:  www.ach-rajon.ru   проекты муниципальных нормативных правовых актов.

       Независимая антикоррупционная экспертиза не проводится в отношении муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, содержащих сведения, составляющие государственную, служебную или иную охраняемую федеральным законом тайну.

       3.2. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в соответствии с Методикой за счет собственных средств указанных юридических лиц и физических лиц.

      3.3. Для обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта орган местного самоуправления, являющийся разработчиком проекта, организует его размещение в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района Красноярского края:  www.ach-rajon.ru  в течение рабочего дня, соответствующего дню направления проекта муниципального нормативного правового акта на согласование, с указанием адреса электронной почты для направления экспертных заключений, а также даты начала и даты окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.

      3.4. По результатам независимой антикоррупционной экспертизы независимым экспертом составляется экспертное заключение по форме, утверждаемой Министерством юстиции Российской Федерации.

      3.5. Прием и рассмотрение экспертных заключений, составленных независимыми экспертами, проводившими независимую антикоррупционную экспертизу муниципального нормативного правового акта и проекта муниципального нормативного правового акта, осуществляет ведущий специалист  Администрации Ястребовского сельсовета.

      3.6. По результатам рассмотрения составленного независимым экспертом экспертного заключения независимому эксперту направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в экспертном заключении отсутствуют предложения о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в информационном листе «Ястребовский вестник» и разместить его на официальном сайте www.ach-rajon.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы администрации сельсовета

А.Г.Брулев
Орлова Галина Ивановна
8(39151)99-2-75